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Drejtoria pEr Ekonomi e Financa pdrb€het nga 4 (katdr) sektor:

I Sektori pEr buxhet dhe thesar

2 Sektori i financave

3 Sektori p€r tatim n€ pron€

4 Qendra komunale pEr biznese

BUXHET DHE THESAR

Sektori per Buxhet dhe Thesar gjatd periudhds Janar - Dhjetor 2024 ka ekzekutuar pagesat
pEr 4217 lende, po ashtu ka b€rd zotimin e 1698 l€nddve. Po nd te njejten kohd pdr 2532 l6nde
ka bErd pranimin e mallit nd sistem, dhe ka b€rd aprovimin e lEndve per mjetet e zotura per
3631 lende.
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BUXHET DHE THESAR-JANAR - DHJETOR

Pagesat e ekzekutuara 4217

Zotimet e bdra p€r pagesd 1698

Pranimi i mallit ne SIMFK ,<1.,

Aprovimi i lEnddve pOr mjetet e zotuara dhe te pranimit te
mallit 3631



FINANCAT
Tii HYRAT VETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE PiiR PERIUDHEN JANAR _
DHJETOR 2024

17510

18010

Ekonomi,Financ dhe Zhvillim
Sh€rbime Publike,Mbrojtje civile,
emergjenca

2,511,506.67 -691,181.33

3,87s,306.1s 69s,306.1s

3,203,294.00

3,180,000.00

78.400/0

121.460/"

Diferenca IndexiKodi Drejtorit Planifikimi Tt Hvrat

414,168.06 -30,231.94 93.21o/"16310 Administrata dhe Persoreli 445,000.00

55,000.00 r9,110.30

47010 Bujqsi,PylltaridheZhyillim 30,000.00

500,000.00

0.00 -30,000.00 0.00%
Ru ral

65050 Kataster dhe Gjeodezia 367,926.00 -132,074.00 73.s90/.

Planilikim Urban dhe Mjesdisi 2,060,000.00 2,874,184.93 814,184.93 t39.52o/o

36001

2050

85010

9

Shirbimet c kujdesit primar
Shindetsor
Kultur, Rini, Sport

16,363.00

-16,194.70

470,000.00 133,474.50 -336,52s.s0 28.40oh

230,000.00

20,000.00

246,363.00

3,805.50

t07.ttyo

19.03o/o

Arsimi dhe Shkenc€-
ministrata

GjithEsej 10,193,294.00 0,146,444.91 150.91 102.18.h253,I
L

Realizimi i t6 hyrave vetanake pEr periudhdn Janar - Dhjetor 2024 €shtt) sig shihet edhe n€

tabelen e prezentuar me lafte: Pdr vitin 2024 janE panifikura te hyra 10,193,294.00 € kurse p6r

k€td perudh€ jand mbledhur t€ hyra vetanake 10,446,444.91 € apo 102.48 7. nga planifikimi.

RAPORTI I SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE - JANAR _ DHJETOR 2024

Komuna e Prizrenit - Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa

Shpcnzimct sipas Kategorive periudha 01,01.2024-31.12.2024

Kategoria Planifikimi Shpenzimet Diferenca
Indexi
('/")

Pagat 26,496,181 .66 27 ,419 ,t72.06 922,990.40

Mallrat dhe Shorbimet t2,9 t7 ,7 17 .'7 5 12,581,585.68 -336,t62.07 97.40.h

1 ,001 ,267 .21 821,080.96 -180,186.2s 82.00"

Subvcncionct 4,l 61 ,l 03 .16 ,1,1,19,397.55 -t1,706.21 99.58v"

25,8t 6,167.76 23,823,042.12 -1,993,12s.64 92.280/0

Gjith0sej
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t6619 Inspekcioni -3s,889.70 34.75oh

103.48%

Shpcnzimet Komunale

Shpenzimet Kapitale

68,798,328.9770"398,46E.14 -1,600,139.17 91.73vo



TATIMINE PRONE

TATIMI NE PRONii

Shtypja dhe shpdmdarja e faturave 34.008

Te hyrat nga Tatimi n0 Pron€ 2,s11,506.67

Regjistrimet e objekteve 1487

Verifikimi i objekteve ekzistuese 11594

Ankesat e pranuara per pronen e paluajtshme 963

Gjati periudh6s Janar - Dhjetor 2024 Sektori i Tatimit nE Proni ka kryrer k6to punE:

Sektori i Tatimit n€ Pron6 p€r periudhEn Janar - Dhjetor 2024: janE shpErndar 34,008 fatura

per tatimpaguesit. Nga ky sektor jan€ realizuar td hyra nE shum6n prej 2,51f,506.67€, jan€

regjistruar 1487 objekte te reja, dhe jand verifikuar 11594 objekte ekzistuese. Po ashtu ky sektor

ka pranuar dhe shqyrtuar 963 ankesa per pronen e paluajtshme.
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QENDRA PER REGJISTRIMIN E
BIZNESEVE

Gjat6 periudhis Janar - Dhjetor 2024 Qendra p6r Regjistrimin e Bizneseve ka kryrer k€to

punE:

Janar - Dhietor 2024

9s3Regiistrimet e reja

Ndrvshimet 605

110Shuarjet

Rez, Emrit

163Informatat e biznesit

4Njoftim mbi shuarjen

Historiku 8

Duplikat 108

VErtetime 5l

Tjera

t02Nd6rrim gertilikate (NUI)

Gjithsej shErbime
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2,704


